Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

EMENDA MODIFICATIVA

AO PROJETO DE LEI Nº 38/2021

Os Vereadores que compõem a Comissão de Legislação, Justiça e

Redação Final da Câmara Municipal de Anchieta, no uso das atribuições que

lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da

Câmara, vêm apresentar Emenda Modificativa ao Projeto de Lei em epígrafe.

O Projeto de Lei nº 38/2021 passa a vigorar com a seguinte estrutura:

Seção I

Disposições Gerais

Art. 1º .................

Seção II

Do Registro e Identificação

Art. 2° .................

Art. 3° .................

Art. 4º .................

Art. 5° .................

Art. 6º ..................................

Art. 7° ..................................

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003500310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Seção III

Das Responsabilidades do Proprietário

Art. 8º .................

Art. 9º ..................................

Art. 10 ..................................

Art. 11 ..................................

Art. 12 ..................................

Art. 13 .................

Seção IV

Dos Maus Tratos e das Condições de Bem-Estar Animal

Art. 14 .................

Art. 15 ..................................

Art. 16 .................

Art. 17 ..................................

Seção V

Das Sanções

Art. 18 ..................................

Art. 19 .................

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003500310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Seção VI

Disposições Finais

Art. 20 .................

Art. 21 .................

Anchieta, 23 de agosto de 2021.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxPresidente/CLJRF

Cleber Oliveira da Silva Relator/CLJRF

Terezinha Vizzoni Mezadri Membro/CLJRF

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310034003500310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

Visando cumprimento da Legislação federal que versa sobre a elaboração, a

redação, a alteração e a consolidação das leis, conforme determina o parágrafo

único do art. 59 da Constituição Federal, e estabelece normas para a

consolidação dos atos normativos que menciona, Lei Complementar 95, de 26

de fevereiro de 1998.

Isto posto, apresentamos a proposta de emenda modificativa em tela.

Anchieta, 15 de julho de 2021.

Angela Márcia Cypriano Assad Presidente/CLJRF

Cleber Oliveira da Silva Relator/CLJRF

Terezinha Vizzoni Mezadri Membro/CLJRF

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310034003500310034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-08-24T13:35:09-0300

		2021-08-24T17:03:13-0300